
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA GRADAC 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE GRADAC 

SLUŽBENI GLASNIK 

 

GODINA:  2023.                                                                                 Gradac, 21.4.2023.  

 

BROJ: 06/23 

SADRŽAJ 

- Općinski načelnik - 

1. Odluka o proglašenju sajmenog dana u naselju Gradac 

2. Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Gradac za 2023. 

godinu 

3. Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja 

na okoliš za izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Gradac 

4. Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja 

na okoliš za izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Gradac 

5. Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja 

na okoliš za Urbanistički plan uređenja Drvenik, Donja Vala - Dijanica 

6. Preventivno-operativni plan zaštite od šumskih požara na otvorenom prostoru 

Općine Gradac za 2023. godinu 

7. Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za koje prijeti 

povećana opasnost od nastajanja i širenja požara na području Općine Gradac za 

2023. godinu 

8. Odluka o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnatelja ustanove Dječji vrtić 

''Gradac'' 

 

 

 

  Izdavač: Općina Gradac, Jedinstveni upravni odjel, Stjepana Radića 3, 21330 Gradac 

 



Na temelju članka 12. stavka 2. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“ broj 

85/15, 121/16, 99/18, 25/9, 98/19, 32/20, 42/20, 126/21) i članka 40. Statuta Općine 

Gradac („Službeni glasnik“ broj 06/18- pročišćeni tekst, 11/20, 4/21), a sukladno zahtjevu 
sportske udruge SUN RUN, Obala Bošac, 16, OIB: 37121903608, Općinski načelnik 

Općine Gradac dana 13. travnja 2023. godine donosi 

 

ODLUKU  
o proglašenju sajmenog dana u naselju Gradac 

 
 

Članak 1. 
U svrhu održavanja manifestacija:  3. Sun Run Half marathon i utrka građana „Ništa lakše“ 
2023 proglašava se sajmeni dan na lokaciji trg Soline u naselju Gradac za dan 29. travnja 

2023. godine u vremenu od 9,00 do 14,00 sati. 
 

Članak 2. 
(1) Sudionici sajmenog dana mogu pružati ugostiteljske usluge pripremanja i usluživanja 
jela, pića i napitaka. 
 
(2) Sudionici sajmenog dana pored ugostitelja i obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava, mogu biti i pravne osobe, trgovci pojedinci, fizičke osobe – obrtnici koji 
nisu ugostitelji te udruge, uz obavezu isticanja i pridržavanja istaknutih cijena te izdavanja 
računa za pružene usluge, a sukladno pozitivno pravnim propisima Republike Hrvatske 

                                                                                                        
Članak 3. 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dan od dana objave u službenom glasilu Općine 
Gradac „Službeni glasnik“. 
 

                                                                                                             
 

                                                                                                                             OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                Matko Burić, mag.polit.    

 
 

 
 
 
 

KLASA: 024-01/23-01/155 
URBROJ:2181-24-02-23-2 

Gradac, 13. travnja 2023. godine 

 

 

 



Na temelju članka 40. Statuta Općine Gradac («Službeni glasnik“, službeno glasilo Općine Gradac broj 

11/20) i članka 5. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru („Narodne 

novine“ broj 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14), općinski načelnik općine Gradac dna 21.4.2023. godine 

donosi 

 

 

PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM1 NA PODRUČJU OPĆINE GRADAC 

ZA 2023. GODINU 

 

1. UVODNE ODREDBE 

 Planom upravljanja pomorskim dobrom za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje se 

sadržaj redovnog upravljanja pomorskim dobrom, sredstva za upravljanje pomorskim dobrom, popis 

djelatnosti koje se mogu obavljati na pomorskom dobru na području Općine Gradac kao i mikrolokacije 

za obavljanje propisanih djelatnosti. 

 Vijeće za davanje koncesijskih odobrenja daje koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti 

na pomorskom dobru, koje ne isključuju niti ograničuju opću upotrebu pomorskog dobra. 

 Upravljanje pomorskim dobrom podrazumijeva održavanje, unaprjeđenje, brigu o zaštiti 

pomorskog dobra u općoj upotrebi kao i posebnu upotrebu, odnosno gospodarsko korištenje 

pomorskog dobra na temelju koncesije ili koncesijskog odobrenja. 

 Općina Gradac je izradila Pravilnik o obavljanju djelatnosti na pomorskom dobru na temelju 

koncesijskog odobrenja na području Općine Gradac (u daljnjem tekstu: Pravilnik) objavljen u 

Službenom glasniku Općine Gradac broj 11/20, a koji je suglasan s Pravilnikom o gospodarskom 

korištenju, korištenju ili gradnji građevina i posebnoj upotrebi pomorskog dobra na području 

Splitsko-dalmatinske županije (KLASA: 021-04/17-02/163 URBROJ: 2181/1-01-17-1 "Službeni glasnik 

Splitsko-dalmatinske županije" broj 110/17). 

2. PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

 U smislu ovoga Plana, pod redovitim upravljanjem pomorskim dobrom smatra se briga o zaštiti 

i održavanju pomorskog dobra u općoj uporabi. 

Na komunalni red na dijelovima pomorskog dobra u općoj upotrebi i pod redovnim 

upravljanjem Općine Gradac, odgovarajuće se primjenjuju propisi o komunalnom redu Općine Gradac. 

 

                                                           
1 Sukladno članku 5. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru (NN broj 36/04, 
63/08, 133/13, 63/14) Plan upravljanja pomorskim dobrom Općine/Grada mora biti usklađen sa županijskim 
godišnjim Planom upravljanja pomorskim dobrom u pogledu plana koncesioniranja i davanja koncesijskih 
odobrenja, o čemu nadležno tijelo u županiji daje potvrdu. 



Kiosci i druge građevine gotove konstrukcije, tende, jednostavni podesti otvorenih terasa i 

slično, postavljeni u skladu s propisom kojim se uređuju jednostavne i druge građevine koje se mogu 

graditi na javnoj površini bez građevinske dozvole i glavnog projekta, a koji služe obavljanju djelatnosti 

na pomorskom dobru za čije obavljanje Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja Općine Gradac izdaje 

koncesijsko odobrenje u skladu s ovim Planom, mogu se na dijelovima pomorskog dobra u općoj 

upotrebi i pod redovnim upravljanjem Općine Gradac, postavljati u skladu s propisima kojima se 

uređuje komunalno gospodarstvo Općine Gradac, za čiji nadzor i provedbu su nadležni komunalni 

redari Općine Gradac sukladno propisima o komunalnom gospodarstvu i građevinskoj inspekciji. 

Nadzor građenja i provedbe zahvata u prostoru koji nisu građenje, a koji se obavljaju na 

dijelovima pomorskog dobra u općoj upotrebi i pod redovnim upravljanjem Općine Gradac, obavljaju 

komunalni redari Općine Gradac, u skladu sa svojim nadležnostima i ovlastima utvrđenim propisima o 

građevinskoj inspekciji. 

 Održavanje pomorskog dobra u općoj upotrebi provodi se sanacijom nastalih manjih 

oštećenja na pomorskom dobru, uređenjem plaža dohranom plažnog materijala na način da 

se ne mijenja granica kopnenog i morskog dijela pomorskog dobra, čišćenjem i odvozom 

smeća, postavljanjem posuda za odlaganje smeća na plažama, ograđivanje plaža plutajućim 

branama,  postavljanjem tuševa i sl.  

 Ovlaštenik koncesijskog odobrenja dužan je pridržavati se propisa o komunalnom redu 

Općine Gradac, na dijelu pomorskog dobra u općoj upotrebi i pod redovnim upravljanjem 

Općine Gradac, na kojoj obavlja djelatnost sukladno važećem koncesijskom odobrenju 

izdanom od Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja Općine Gradac, a ako je za obavljanje te 

djelatnosti potrebna suglasnost lučke kapetanije glede sigurnosti plovidbe, tada i u skladu s 

izdanom suglasnosti nadležne lučke kapetanije temeljem koje mu je koncesijsko odobrenje 

izdano. 

 

Ovlaštenik koncesijskog odobrenja dužan je održavati čistim i urednim dio pomorskog 

dobra u općoj upotrebi na kojem obavlja djelatnost temeljem važećeg koncesijskog odobrenja, 

sukladno propisima o komunalnom redu Općine Gradac. 

 

Nadzor nad provedbom ovoga Plana, u dijelu primjene propisa o komunalnom 

gospodarstvu i građevinskoj inspekciji, obavlja komunalni redar Općine Gradac sukladno 

svojim nadležnostima i ovlastima određenim tim propisima.  

 

 Ukoliko komunalni redar Općine Gradac prilikom obavljanja nadzora iz svoje 

nadležnosti, utvrdi da je povrijeđen propis iz nadležnosti drugog državnog tijela, dužan je o 

tome obavijestiti nadležno državno tijelo, a ako je povredom tih propisa počinjen i prekršaj, 

tada je nadležnom državnom tijelu dužan dostaviti obavijest o počinjenom prekršaju.  

 

 

 



3. SREDSTVA ZA REDOVNO UPRAVLJANJE  

 

 Sredstva za upravljanje pomorskim dobrom: 

- Sredstva od naknada za koncesije i naknada za koncesijsko odobrenje. 

- Sredstva od naknade koju za upotrebu pomorskog dobra plaćaju vlasnici brodica i jahti 

upisanih u očevidnik brodica, odnosno upisnik jahti. 

- Naknade od šteta nastalih onečišćenjem pomorskog dobra. 

- Sredstva koja se osiguravaju u proračunu županije i općine za održavanje pomorskog dobra na 

njihovom području. 

 

Općina Gradac u 2023. godini planira provesti plan ulaganja u pomorsko dobro kako slijedi: 

 

PLAN ULAGANJA U POMORSKO 

DOBRO 

MIKROLOKACIJA ULAGANJA PLANIRANI IZNOS (KN) 

Gradac, izrada rekonstrukcije rive 

 

Gradac, rekonstrukcija rive 

 

 

Gradac, izgradnja šetnice od 

hotela Neptun do hotela Saudade 

 

 

Gradac, izgradnja podesta i 

igrališta za vaterpolo ispod 

hotela Sunce 

Ulica Obala, Trg Soline 

 

 

Ulica Obala, Trg Soline 

 

 

 

Ulica Obala 

 

 

 

 

Ulica Obala 

30.000,00 € 

    

 

 

500.000,00 € 

 

 

80.000,00 € 

 

 

 

 

80.000,00 € 

Brist, izgradnja šetnice od hotela 

Riva do Miošića 

 

Brist, rekonstrukcija šetnice na 

Blatnicama 

 

Miošići 

 

 

 

Blatnice 

 

130.000,00 € 

 

 

 

70.000,00 € 

 



Adaptacija i rekonstrukcija male 

rive ispod hotela Riva 

Pakline 120.000,00 € 

 

 

Podaca, izgradnja lungo mare 

Viskovića vala - Ravanje 

 

Podaca, uređenje šetnice/rive 

Viskovića Vala 

 

Punta 

 

 

Viskovića Vala 

 

 

80.000,00 € 

 

 

130.000,00 € 

 

 

Zaostrog, uređenje rive i parka 

Fra A. Ribičića 

 

Zaostrog, izgradnja šetnice od 

kampa Dalmacija do Kuka 

Ulica Hrvatskih domoljuba 

  

 

Ulica Hrvatskih domoljuba 

 

120.000,00 € 

 

 

120.000,00 € 

 

Nadohrana plaža 

 

Cijela općina  30.000,00 € 

Drvenik, obnova zapadne obale 

 

Drvenik, rekonstrukcija rive 

 

Drvenik, rekonstrukcija i 

adaptacija lungo mare Puntin 

 

Drvenik, izgradnja sportsko 

rekreacijske zone Čmilje 

 

Donja vala 

 

 

Donja Vala 

 

 

Puntin 

 

 

Čmilje 

30.000,00 € 

 

 

400.000,00 € 

 

 

170.000,00 € 

 

 

40.000,00 € 

 

NAPOMENA: Plan ulaganja s gore navedenim podacima daje se Lučkoj kapetaniji Split na suglasnost. 

 

 Pomorskim dobrom upravlja, vodi brigu o zaštiti i odgovara Republika Hrvatska 

neposredno putem jedinica lokalne samouprave. Pod upravljanjem pomorskim dobrom 



podrazumijeva se održavanje, unapređenje, briga o zaštiti pomorskog dobra u općoj upotrebi, 

te posebna upotreba ili gospodarsko korištenje pomorskog dobra na temelju koncesije ili 

koncesijskog odobrenja. O dijelu pomorskog dobra u općoj upotrebi koji se nalazi na njenom 

području, vodi brigu o zaštiti i održava jedinica lokalne samouprave. 

 Upravljanje pomorskim dobrom može biti redovno i izvanredno. Redovno upravljanje 

obavlja se sukladno godišnjem planu. Redovno upravljanje pomorskim dobrom smatra se 

briga o zaštiti i održavanju pomorskog dobra u općoj upotrebi. 

 Izvanredno upravljanje obuhvaća sanaciju pomorskog dobra izvan luka nastalu uslijed 

izvanrednih događaja i izrada prijedloga granice pomorskog dobra i njezina provedba. 

 O redovnom upravljanju pomorskim dobrom vode brigu jedinice lokalne samouprave, 

a o izvanrednom upravljanju jedinice područje (regionalne) samouprave. 

 

4. POPIS DJELATNOSTI IZ JEDINSTVENOG POPISA DJELATNOSTI NA POMORSKOM 

DOBRU KOJE SE  MOGU OBAVLJATI NA PODRUČJU OPĆINE GRADAC  

 Na pomorskom dobru na području Općine Gradac, a kojim upravlja Općina Gradac, 

utvrđuju se sljedeće djelatnosti na morskoj obali, unutrašnjim morskim vodama i 

teritorijalnom moru RH: 

- iznajmljivanje sredstava (brodica na motorni pogon, jedrilica i brodica na vesla, skuter, 

sredstvo za vuču – banana, tuba, guma, skije, padobran i sl., daska za jedrenje, 

sandolina, padalina, pribor i oprema za ronjenje i kupanje); 

- ugostiteljstvo i trgovina (kiosk, prikolica, montažni objekt do 12 m2, pripadajuća terasa 

objekta, štand – rukotvorine, igračke, suveniri i sl., ambulantna prodaja – škrinja, 

aparati za sladoled i sl.; 

- komercijalno-rekreacijski sadržaji (jumping, aqua park, zabavni sadržaji, suncobrani, 

ležaljke, kulturne, komercijalne, zabavne i športske priredbe, snimanje komercijalnog 

programa, reklamiranje, slikanje, fotografiranje), štand za masažu i sl. djelatnosti; 

Sve količine sredstava za iznajmljivanje moraju biti izražene sukladno obračunskoj 

jedinici određenoj u Prilogu 1B, Tablici 2. Uredbe o postupku davanja koncesijskog 

odobrenja na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 36/04 i 63/08, 133/13 i 

63/2014). 

5. MIRKOLOKACIJE ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI2 

 

                                                           
2 Sukladno članku 8. stavak 6. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru 
(„Narodne novine“ broj 36/04, 63/08, 133/13, 63/14) kada se zahtjev za Odobrenje odnosi na posebno zaštićene 
prirodne vrijednosti na pomorskom dobru, Vijeće može dati Odobrenje nakon što ishodi suglasnost ministarstva 
nadležnog za poslove zaštite prirode. 



5.1. Djelatnost iznajmljivanja sredstava ovoga Plana mogu se obavljati na mikrolokacijama kako 

slijedi: 

       SREDSTVO MIKROLOKACIJA (opisno, kat.čest.) KOLIČINA  ROK3 

Brodica na motorni 

pogon  

1. Zaostrog, Močila, zapadno od mula 

2. Drvenik, Močila, zapadna strana potoka 

3. Brist, zapadno od hotela Riva  

4. Podaca, Viskovića Vala 

5. Podaca, Kapeć 

6. Drvenik, plaža kampa „Milo moje“ 

7. Gradac, Vodice – istočno od Đure 

8. Drvenik, plaža iza trajekta 

10 m2 

10 m2 

10 m2 

10 m2 

10 m2 

10 m2 

10 m2 

10 m2 

1 g 

1 g 

1 g 

1 g 

1 g 

1g 

1g 

1g 

Jedrilica, brodica na 

vesla 

1. Zaostrog, Močila, zapadno od mula 

2. Drvenik, Močila, zapadna strana potoka 

3. Brist, zapadno od hotela Riva  

4. Podaca, Viskovića Vala 

5. Gradac, plaža Bošac 

5m2 

5m2 

5m2 

5m2 

5m2 

1 g 

1 g 

1 g 

1 g 

1 g 

Skuter/dječji skuter4  1. Gradac, plaža Bošac, ispod hotela „Labineca“ 

2. Podaca, Viskovića Vala 

3. Podaca, Kapeć 

4. Podaca, Ravanje 

5. Zaostrog, Močila, zapadno od mula  

6. Zaostrog, Boculja, 30 metara od kuka, izvan 

kupališne zone 

7. Drvenik, Gornja Vala, Močila, zapadna strana 

potoka 

8. Drvenik, plaža kampa „Milo moje“ 

9. Brist, Blatnice 

10. Brist, zapadno od hotela Riva  

11. Gradac, Vodice, istočno od Đure 

2 

2 

2 

1 

2 

1 

 

2 

 

2 

1 

1 

1 g 

1 g 

1 g 

1g 

1g 

1g 

 

1g 

 

1g 

       1g 

1g 

                                                           
3 Vremenski rok na koji se dodjeljuje koncesijsko odobrenje. 
4 Sukladno članku 8. stavak 2. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru 
(„Narodne novine“ broj 36/04, 63/08, 133/13, 63/14) Vijeće je po službenoj dužnosti dužno zatražiti suglasnost 
nadležne lučke kapetanije s naslova sigurnosti plovidbe za obavljanje djelatnosti. 



12. Drvenik, plaža iza trajekta 2 

1 

1g 

1g 

1 

 

Sredstvo za vuču s 

opremom5  

1. Gradac, plaža Bošac, istočni dio 

2. Zaostrog, Močila, zapadno od mula 

3. Drvenik, Gornja Vala, zapadna strana potoka 

4. Brist, zapadno od hotela Riva  

5. Gradac, Vodice – istočno od Đure 

6. Podaca, Kapeć 

7. Drvenik, plaža iza trajekta 

200 Kw 

200 Kw 

200 Kw 

 

200 Kw 

200 Kw 

200 Kw 

200 Kw 

1g 

1g 

1g 

 

1g 

1g 

1g 

1g 

Daska za jedrenje, 

sandolina, pedalina i sl.  

1. Gradac, plaža Bošac, ispod hotela „Laguna“ 

2. Gradac, plaža Bošac, ispod hotela „Labineca“ 

3. Gradac, plaža Vodice, ispod „Famosa“ 

4. Brist, zapadno od hotela „Riva“ 

5. Podaca, Viskovića Vala 

6. Podaca, Ravanje 

7. Podaca, Kapeć 

8. Zaostrog, Močila 

9.Zaostrog, Boculja, 30 m od Kuka 

10. Drvenik, Gornja Vala, Močila, zapadna 

strana potoka 

11. Drvenik, Donja Vala, staro trajektno 

pristanište 

12. Drvenik, plaža kampa „Milo moje“ 

13. Gradac, plaža Bošac – istočni dio 

14. Gradac, plaža ispod Marca Pola 

15. Gradac, plaža ispod „LUX“-a 

8 

8 

14 

6 

6 

6 

10 

10 

6 

 

8 

 

8 

 5 

4 

4 

3 

5 

8 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

 

1g 

 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

                                                           
5 Sukladno članku 8. stavak 2. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru 
(„Narodne novine“ broj 36/04, 63/08, 133/13, 63/14) Vijeće je po službenoj dužnosti dužno zatražiti suglasnost 
nadležne lučke kapetanije s naslova sigurnosti plovidbe za obavljanje djelatnosti. 



16. Drvenik, plaža ispod objekta „La locanda“ 

17. Drvenik, plaža Gornja Vala ispod objekta 

„Adria“ 

1g 

1g 

Pribor i oprema za 

ronjenje, kupanje i sl. 

1. Gradac, plaža Bošac ispod hotela Labineca 

2. Gradac, plaža Vodice, ispod hotela„Đuro 

Salaj“ 

1 

 

1 

1g 

 

1g 

 

5.2. Djelatnost ugostiteljstva i trgovine ovoga Plana mogu se obavljati na mikrolokacijama kako 

slijedi: 

SREDSTVO MIKROLOKACIJA (opisno, kat.čest.) KOLIČINA ROK6 

Kiosk, prikolice 

montažni objekti do 12 

m²; 

1. Gradac, plaža Bošac, ispod hotela 

„Labineca“ 

2. Gradac, plaža Vodice, ispod hotela „Đuro 

Salaj“ 

3. Gradac, plaža Gospica 

4. Zaostrog, plaža Lučica 

5. Drvenik, kupalište Lučki brig, ispod tuša 

6. Drvenik, plaža Duba 

7. Drvenik, plaža Vira 

8. Drvenik, plaža kampa „Milo moje“ 

9. Podaca, Kapeć – Morenia 

10. Drvenik, Donja Vala lokacija Bočak 

11. Podaca, Kuk 

 

        1 

 

1 

 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1g 

 

1g 

 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

Pripadajuća terasa 

objekta -  izraziti u m2 

1. Gradac, plaža Bošac, ispod hotela 

„Labineca“ 

2. Gradac, plaža Vodice, ispod hotela „Đuro 

Salaj“ 

3. Gradac, plaža Gospica I 

4. Gradac, plaža Gospica II 

5. Zaostrog, plaža Lučica 

60,00 m2 

 

50,00 m2 

 

50,00 m2 

50,00 m2 

1g 

 

1g 

1g 

1g 

1g 

                                                           
6 Vremenski rok na koji se dodjeljuje koncesijsko odobrenje. 



6. Drvenik, kupalište Lučki brig, ispod tuša 

7. Drvenik, plaža Vira 

8. Drvenik, plaža Duba 

9. Drvenik, plaža kampa „Milo moje“ 

10. Drvenik, Plaža Donja Vala – lokacija A 

11. Drvenik, plaža Donja Vala – Lokacija B 

12. Drvenik, plaža Donja Vala – lokacija C 

13. Drvenik, plaža Donja Vala – lokacija D 

14. Drvenik, plaža Donja Vala – lokacija E 

15. Drvenik, plaža Donja Vala – lokacija E 

16. Drvenik, plaža Donja Vala – lokacija F 

17. Drvenik, plaža Donja Vala – lokacija G 

18. Drvenik, plaža Gornja Vala– lokacija A 

19. Drvenik, plaža Gornja Vala- lokacija B 

20. Drvenik, plaža Gornja Vala – lokacija C 

21. Drvenik, plaža Gornja Vala– lokacija D 

22. Drvenik, plaža Gornja Vala – lokacija E 

23. Drvenik, plaža Gornja Vala – lokacija F 

24. Drvenik, plaža Gornja Vala– lokacija G 

25. Drvenik, plaža Gornja Vala– lokacija H  

26. Podaca, Kapeć – Morenia 

27. Gradac, plaža ispod U.O. Lavčenj 

28. Gradac, plaža ispod objekta „Kamaki“ 

29. Drvenik, plaža ispod objekta „La 

Locanda“ 

30. Drvenik, Donja Vala, lokacija Bočak 

32. Zaostrog, plaža Lučica 

32. Zaostrog, Močila - Delfin 

33. Zaostrog, ispod objekta „Stella 

Matutina“ 

34. Podaca, Kapeć-Bilaje 

  75,00 m2 

40,00 m2 

100 m2 

100 m2 

50 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

100m2 

80 m2 

50 m2 

 

100 m2 

 

100m2 

75m2 

50 m2 

25 m2 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

       1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 



35. Brist, Blatnice 

36. Gradac, Bošac – lokacija A 

37. Gradac, Bošac – lokacija B 

38. Gradac, Bošac – lokacija C 

39. Gradac, Bošac – lokacija D 

40. Gradac, Bošac – lokacija E 

41. Gradac, Bošac – lokacija F 

42. Gradac, Bošac – lokacija G 

43. Drvenik, plaža Gornja Vala - lokacija I 

44. Zaostrog, Močila – Cukarin 

45. Zaostrog, istočno od mula 

46. Zaostrog, ispod objekta „Viter“ 

47. Podaca, Bilaje  

48. Podaca, Kuk  

49. Gradac, Bošac – lokacija H 

 

50 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

25 m2 

50 m2 

25 m2 

25 m2 

100 m2 

100 m2 

25 m2 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

Štand (rukotvorine, 

igračke, suveniri i sl) 

1.Drvenik, plaža iza trajekta 

 

2 1g 

Ambulantna prodaja 

(škrinja, aparati za 

sladoled i sl.) 

1. Gradac, plaža Vodice ispod Djure Salaja 

2. Zaostrog, plaža Lučica 

3. Drvenik, plaža Vira 

 

1 

1 

1 

1g 

1g 

1g 

 

NAPOMENA br.1: U članku 2. stavak 2. Pravilnika o jednostavnim i drugim građevinama i radovima 

(„Narodne novine“, broj 112/2017, 34/18, 36/19, 98/19 i 31/20  ) je propisano: 

„(2) Bez građevinske dozvole i glavnog projekta u skladu s odlukom nadležnog tijela jedinice lokalne 

samouprave prema propisima kojima se uređuje komunalno gospodarstvo na javnoj površini može se 

graditi: 

1. Kiosk i druga građevina gotove konstrukcije tlocrtne površine do 15 m² u skladu s tipskim projektom 

za kojega je doneseno rješenje na temelju članka 77. Zakona o gradnji ili tehnička ocjena sukladno 

posebnom zakonu;“ 



NAPOMENA br.2: U članku 14. stavak 2.  Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, broj 

85/15, 121/16, 99/18, 25/19, 98/19, 32/20 i 42/20) propisano je kako ugostiteljski objekti u kiosku, 

nepokretnom vozilu, na klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje usluga ne mogu 

biti na udaljenosti manjoj od 100 m od postojećeg ugostiteljskog objekta u građevini ili poslovnom 

prostoru. 

 

 Za čišćenje lokacije na kojoj se obavlja odobrena djelatnost zadužen je Komunalni pogon 

Općine Gradac. 

 Svi plažni objekti moraju dostaviti rješenja o minimalnim uvjetima pružanja usluga i prema 

njima raditi te snositi troškove čistaća. Ugostiteljske štekate nije dozvoljeno izgraditi zidanjem ili 

nasipavanjem podloge kao što nije dozvoljeno ni ukopavanjem mijenjati zatečenu podlogu. 

Ugostiteljski štekat može biti izrađen samo na montažno-demontažni način od drvene konstrukcije.  

5.3. Djelatnosti komercijalno-rekreacijskog sadržaja ovog Plana mogu se obavljati na 

mikrolokacijama kako slijedi: 

           SREDSTVO MIKROLOKACIJA (opisno, kat.čest.) KOLIČINA ROK*7 

Jumping                                    / / / 

Aqua park i drugi 

morski sadržaji 

1. Gradac, plaža Vodice 

2. Gradac, plaža Bošac, između hotela 

„Laguna“ i „Labineca“ 

3. Zaostrog, plaža, između odmaralaišta 

Grada Siska i kampa „Dalmacija“ 

4. Drvenik, Gornja Vala, plaža, (ispod 

priključka) 

5. Drvenik, Donja Vala, zapadno od mjesne 

plaže Donja Vala 

6. Drvenik, ispod kampa „Milo moje“ 

7. Brist, Blatnice, granica s Podacom 

8. Podaca, Viskovića Vala, zapadna  strana 

9. Podaca, Kapeć, od Morenie zapadno 

10. Gradac, plaža ispod Marca Pola 

 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

                                                           
7 Vremenski rok na koji se dodjeljuje koncesijsko odobrenje. 



Zabavni sadržaji 1.Drvenik, Donja Vala, plaža iza trajekta 

2. Brist, plaža zapadno od hotela Riva 

1 

1 

1g 

1g 

Suncobrani 1. Gradac, ispod hotela „Đuro Salaj“ 

2. Gradac, Ispod hotela „Saudade“ 

3. Gradac, plaža Bošac, ispod hotela 

„Labineca“ 

4. Gradac, plaža Gospica 

5. Gradac, ispod bara „Kamaki“ 

6. Podaca, Viskovića Vala 

7. Podaca, Morenia 

8.Zaostrog, Lučica 

9. Drvenik, Donja Vala, iza trajektnog 

pristaništa 

10. Drvenik,  plaža Duba 

11. Drvenik, plaža Vira  

12. Drvenik, plaža ispod „Milo moje“ 

13. Drvenik, kupalište Dubravice 

14. Gradac, Gradska plaža-južni dio 

 

 

15 suncobr 

30 suncobr. 

15 suncobr  

 

12 suncobr 

10 suncobr 

20 suncobr. 

100 suncob. 

10 suncobr. 

25 suncobr 

 

10 suncobr 

25 suncobr 

30 suncobr. 

10 suncobr. 

15 suncobr. 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

Ležaljke 1. Gradac, ispod hotela „Đuro Salaj“ 

2. Gradac, plaža Vodice, ispod „Famosa“ 

3. Gradac, Ispod hotela „Saudade“ 

4. Gradac, ispod UO „Iglun“ 

5. Gradac, ispod hotela „Sunce“ 

6. Gradac, ispod hotela „Marco Polo“ 

7. Gradac, ispod kuće Obala 16 

8. Gradac, plaža Bošac, ispod h. „Laguna“ 

9. Gradac, plaža Bošac, ispod UO „Stella“ 

10. Gradac, plaža Bošac, ispod UO 

„Desperado“ 

11. Gradac, plaža Bošac, ispod UO „Gušt“ 

30 ležaljki 

20 ležaljki 

60 ležaljki 

30 ležaljki 

50 ležaljki 

35 ležaljki 

20 ležaljki 

35 ležaljki 

10 ležaljki 

10 ležaljki 

 

15 ležaljki 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 



12. Gradac, plaža Bošac, ispod Obala Bošac 

16 

13. Gradac, plaža Bošac, ispod UO „Val“ 

14. Gradac, plaža Bošac, ispod UO „D. brig“ 

15. Gradac, plaža Bošac, ispod hotela 

„Labineca“ 

16. Gradac, plaža Gospica 

17. Gradac, ispod bara „Kamaki“ 

18. Gradac plaža Vodice 

19. Brist, plaža ispod hotela „Riva“ 

20. Brist, Blatnice 

21. Brist, Miošići 

22. Brist, Miošići II 

23. Brist, Litnoga 

24. Brist, Zaborci 

25. Podaca, Ravanje 

26. Podaca, Viskovića Vala 

27. Podaca, Kapeć 

28. Podaca, Morenia 

29. Podaca, Bilaje 

30. Zaostrog, Močila 

31. Zaostrog, ispod UO „Stella Matutina“ 

32. Zaostrog, ispod UO „Delfin 2“ 

33. Zaostrog, iza Kuka 

34. Zaostrog, ispod kampa „Dalmacija“ 

35. Zaostrog, Boculja, 30 m od kuka 

36. Zaostrog, Lučica 

37. Drvenik, Gornja Vala, zapadno od 

“Slatke vode“ 

38. Drvenik, Gornja Vala, Močila 

39. Drvenik, Gornja Vala, istočno od UO 

„Domjenak“ do hotela „Hani“ 

18 ležaljki 

 

15 ležaljki 

30 ležaljki 

40 ležaljki 

 

24 ležaljki 

30 ležaljki 

30 ležaljki 

25 ležaljki 

35 ležaljki 

30 ležaljki 

15 ležaljki 

30 ležaljki 

30 ležaljki 

80 ležaljki 

50 ležaljki 

40 ležaljki 

100 ležaljki 

30 ležaljki 

30 ležaljki 

30 ležaljki 

60 ležaljki 

15 ležaljki 

30 ležaljki 

30 ležaljki 

20 ležaljki 

45 ležaljki 

 

40 ležaljki 

45 ležaljki 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

1g 

 

1g 

 

1g 



40. Drvenik, Donja Vala, ispod kućnog broja 

85 

41. Drvenik, Donja Vala glavna plaža 

42. Drvenik, Donja Vala, iza trajektnog 

pristaništa 

43. Drvenik,  plaža Duba 

44. Drvenik, plaža Vira  

45. Drvenik, plaža ispod kampa „Čiste“ 

46. Drvenik, plaža ispod kampa „Male 

Čiste“ 

47. Drvenik, plaža ispod  „Milo moje“ 

48. Drvenik, plaža ispod kampa „Boban“ 

49. Drvenik, kupalište Dubravice 

50. Drvenik, plaža Ledara 

51. Podaca, iza Kuka 

52. Podaca, istočno od Morenie, Lučica 

53. Drvenik, plaža Gornja Vala „Slatka 

Voda“ 

54. Drvenik, plaža Gornja Vala -istočno od 

starog mula do pizzerije „Zorzi“ 

55. Drvenik, plaža Gornja Vala – Močila, 

istočno od potoka do U.O. Plavi jorgovan 

56. Drvenik, plaža Gornja Vala – od. U.O. 

Plavi jorgovan do U.O. Domjenak 

 

30 ležaljki 

 

80 ležaljki 

40 ležaljki 

 

80 ležaljki 

 

50 ležaljki 

25 ležaljki 

30 ležaljki 

60 ležaljki 

40 ležaljki 

30 ležaljki 

20 ležaljki 

20 ležaljki 

30 ležaljki 

40 ležaljki 

 

20 ležaljki 

 

30 ležaljki 

 

30 ležaljki 

 

1g 

Kulturne, 

komercijalne, zabavne 

i športske priredbe 

(obračunska jedinica 

po m2/dan) 

/ 

 

/ / 

Snimanje 

komercijalnog 

programa i sadržaja 

/ / / 



Slikanje i 

fotografiranje 

/ 

 

 

/ / 

 

 Ležaljke moraju biti udaljene od 2 do 4 metra od mora. Ležaljke jednog koncesionara od ležaljki 

drugog koncesionara moraju biti udaljene 10 metara. Ležaljke i ostala oprema ne smije ometati 

korištenje plaže kao općeg dobra, nego moraju biti složeni na jednom mjestu te se tek na zahtjev 

korisnika mogu postaviti na za to predviđeno mjesto na plaži. 

NAPOMENA: Na dijelu pomorskog dobra koje je utvrđeno kao lučko područje niti na dijelu pomorskog 

dobra koje je dano u koncesiju ne može se dati koncesijsko odobrenje. 

 

6. PLAĆANJE NAKNADE ZA DAVANJE KONCESIJSKOG ODOBRENJA  

Godišnji iznos naknade za davanje koncesijskog odobrenja korisnik je u obavezi uplatiti u 

cijelosti u korist općinskog proračuna Općine Gradac u roku od 15 (petnaest) dana od dana 

pravomoćnosti Rješenja o izdavanju koncesijskog odobrenja.   

 

7. OBAVEZNA IZRADA PLANA PUTEM APLIKACIJE INFORMACIJSKOG SUSTAVA EVIDENCIJE 

POMORSKOG DOBRA U SPLITSKO-DALMATINSKOJ ŽUPANIJI (PRIMJER) 

 

Mikrolokacije u općini Gradac: 

Drvenik A – N, Zaostrog A-F, Podaca A-D, Brist A-E, Gradac A-T 



 

K.O. Drvenik: 317039 

A –  br. č. 1; B – br. č. 1; C – br. č. 1; D – br. č. 1; E – br. č. 405; F – br. č. 756/1; F1 – br. č. 756/1; G – br. 

č. 756/1; H – br. č. 782/1; I – br. č. 5917; J – br. č. 3618/1; K – br. č. 3734/1; L – br. č. 4018; M – br. č. 

4019; N – br. č. 4019. 

K.O. Zaostrog: 317101 

A – br. č. 2963/1; B – br. č. 2993; C – br. č. 2993; D – br. č. 2994/2; E – br. č. 2994/1; F – 2994/1 

K.O. Podaca: 312975 

A – br. č. 1446; B – br. č. 3509; C – br. č. 1984; D – br. č. 2306/2 

K.O. Brist: 312908  

A – br. č. 2132; B – br. č. 1934; C – br. č. 1757; D – br. č. 3111; E – br. č. 298 

K.O. Gradac: 312916 

Lokacije A, B i C – br. č. 3150; Lok. D, E, F, G – br. č. 2888; Lok. H, I – br. č. 2741; Lok. J, K, L, M – br. č. 

932/1; Lok. N – br. č. 879/1; Lok. O, P, R, S – br. č. 4320/1, Lok. T – br. č. 4113/1 

 

 

 

 

 

 



Mikrolokacija Drvenik A – Plaža ispod kampa „Boban“ 

 

 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

JE
 

SR
ED

ST
A

V
A

 

/   

   

   

   

   

 

 

U
G

O
ST

IT
EL

JS
TV

O
 I 

TR
G

O
V

IN
A

 

/   

   

   

   

   

 

 K
O M ER C
IJ A
L N O
 

R
E

K
R

EA C
IJ

SK
I 

SA D
R

ŽA J Ležaljke    da 40 



Mikrolokacija Drvenik B,C,D – Plaža ispod kampa „Milo moje“, plaža ispod kampa „Male Čiste“, plaža 

ispod kampa „Čiste“ 

 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

JE
 

SR
ED

ST
A

V
A

 

Brodica na motorni pogon da 2 

Skuter/dječji skuter
 

da 2 

Pedalina da 5 

   

   

 

 

U
G

O
ST

IT
EL

JS
TV

O
 I 

TR
G

O
V

IN
A

 

Montažni objekt do 12 m2 da 1 

Pripadajuća terasa objekta da 50 m2 

   

   

   

 

 

K
O M ER C
IJ A
L N O
 

R
E

K
R

EA C
IJ

SK
I 

SA D
R

ŽA J Ležaljke da 25 



Ležaljke da 30 

Ležaljke da 60 

Aquapark da 1 

Suncobrani  30 

 

 

Mikrolokacija Drvenik E – Plaža Vira 

 

 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

JE
 

SR
ED

ST
A

V
A

 

/   

   

   

   

   

 

 

U
G

O
ST

IT
EL

J

ST
V

O
 I 

TR
G

O
V

IN
A

 Montažni objekt do 12 m2 da 1 

Pripadajuća terasa objekta da 100 m2 

Ambulantna prodaja pića da 1 



   

   

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I S

A
D

R
ŽA

J Ležaljke da 50 

Suncobrani da 25 

   

   

   

 

Mikrolokacija Drvenik F - Plaža Duba 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A

N
JE

 

SR
ED

ST
A

V
A

 /   

   

   

 

 

U
G

O
ST

IT
EL

J

ST
V

O
 I 

TR
G

O
V

IN
A

 Montažni objekt do 12 m2 da 1 

Pripadajuća terasa objekta da 100 m2 

   

 



 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I 

SA
D

R
ŽA

J 

Ležaljke da 40 

Suncobrani da 10 

 

Mikrolokacija Drvenik F1 – kupalište Dubravice 

 

 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A

N
JE

 

SR
ED

ST
A

V
A

 /   

   

   

 

 

U
G

O
ST

IT
EL

J

ST
V

O
 I 

TR
G

O
V

IN
A

 /   

   

   

 

 

K
O M ER C
IJ A
L N O
 

R
E

K
R

EA C
IJ

SK
I 

SA D
R

ŽA J Ležaljke da 30 



Suncobrani da 10 

 

Mikrolokacija Drvenik G, H, I, J, K – Kupalište Lučki brig, Zapadno od mjesne plaže Donja Vala, Mjesna 

plaža Donja Vala, Donja Vala ispod kućnog broja 85, Plaža istočno od trajektnog pristaništa 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

JE
 

SR
ED

ST
A

V
A

 

Daska za jedrenje da 5 

Pedalina da 8 

Skuter/dječji skuter da 1 

Sredstvo za vuču s opremom da 1 

 

 

U
G

O
ST

IT
EL

JS
TV

O
 I 

TR
G

O
V

IN
A

 

Montažni objekt do 12 m2 da 2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija A da 25 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija B da 25 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija C da 25 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija D da 25 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija E da 25 m2 



Pripadajuća terasa objekta lokacija F da 25 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija G da 25 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija Lučki brig da 40 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija Bočak da 100 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija La locanda da 100 m2 

Štand lokacija Bočak  da 2 

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I S

A
D

R
ŽA

J 

Ležaljke da 20 

Ležaljke da 40 

Ležaljke da 80 

Ležaljke da 30 

Suncobrani da 25 

Aquapark da 1 

Zabavni sadržaj - trampolin da 1 

 

Mikrolokacija Drvenik L, M, N – Gornja Vala, Močila, zapadno od potoka, istočno od Domjenka 

 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
J

M
LJ

IV

A
N

JE
 

SR
ED

S

TA
V

A
 Brodica na motorni pogon da 1 

Jedrilica da 1 



Skuter/dječji skuter da 2 

Sredstvo za vuču s opremom da 1 

Pedalina da 8 

 Sup daske da 8 

 

 

 

 

 

UGOSTITELJSTVO I 

TRGOVINA 

Pripadajuća terasa objekta lokacija A da 25 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija B da 25 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija C da 25 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija D da 25 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija E da 25 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija F da 25 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija G da 25 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija H da 25 m2 

Pripadajuća terasa objekta lokacija I da 25 m2 

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I S

A
D

R
ŽA

J 

Aquapark da 1 

Ležaljke  da 40 

Ležaljke da 40 

Ležaljke da 45 

Ležaljke da 45 

Ležaljke  da 30 

 Ležaljke  da 30 

 Ležaljke da 20 

 

 

 

 

 

 



Mikrolokacija Zaostrog A – Plaža Lučica 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A

N
JE

 

SR
ED

ST
A

V
A

 /   

   

   

 

 

U
G

O
ST

IT
EL

J

ST
V

O
 I 

TR
G

O
V

IN
A

 Montažni objekt do 12 m2 da 1 

Pripadajuća terasa objekta da 75 m2 

Ambulanta prodaja pića da 1 

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I 

SA
D

R
ŽA

J 

Ležaljke da 20 

Suncobrani da 10 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mikrolokacija Zaostrog B,C – Mjesna plaža Zaostrog, Močila, Delfin 

 

 

 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

JE
 

SR
ED

ST
A

V
A

 

Brodica na motorni pogon da 1 

Brodica na vesla da 1 

Skuter/dječji skuter da 2 

Sredstvo za vuču s opremom da 1 

Pedalina da 6 

 

 

U
G

O
ST

IT

EL
JS

T
V

O
 

I 

TR
G

O
V

IN

A
 

/   

Pripadajuće terase objekata da 50 m2 



Pripadajuća terasa objekta da 50 m2 

    

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I 

SA
D

R
Ž

A
J 

Ležaljke da 30 

Ležaljke da 60 

 

Mikrolokacija Zaostrog D,E,F – Mjesna plaža Zaostrog – ispod kampova, Kuk, iza Kuka 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

JE
 

SR
ED

ST
A

V
A

 Skuter/dječji skuter da 1 

Pedalina da 4 

   

 

 

U
G

O
ST

IT
E

LJ
ST

V
O

 I 

TR
G

O
V

IN
A

 /   

Pripadajuća terasa objekta lokacija A da 25 m2 

 

 

 

Pripadajuća terasa objekta lokacija B da 25 m2 

 Pripadajuća terasa objekta lokacija C da 25 m2 



 

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I S

A
D

R
ŽA

J Aquapark da 1 

Ležaljke da 30 

Ležaljke da 30 

Ležaljke da 30 

Ležaljke da 30 

 Ležaljke da 30 

 

Mikrolokacija Podaca A – Kapeć, Bilaje 

 

 



DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 
 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

JE
 

SR
ED

ST
A

V
A

 

Brodica na motorni pogon da 1 

Pedalina da 10 

Skuter/dječji skuter da 2 

Sredstvo za vuču da 1 

 

 

 

U
G

O
ST

IT
E

LJ
ST

V
O

 I 

TR
G

O
V

IN

A
 

Montažni objekt do 12 m2 da 1 

Pripadajuća terasa objekta  da 100 m2 

 Pripadajuća terasa objekta da 100 m2 

 

KOMERCIJALNO 

REKREACIJSKI SADRŽAJ 

Ležaljke da 

da 

da 

15 

30 

40 

Ležaljke 

Ležaljke 

 Ležaljke da 20 

 

Mikrolokacija Podaca B – Morenia 

 



 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A

N
JE

 

SR
ED

ST
A

V
A

 /   

   

   

 

 

U
G

O
ST

IT
EL

JS
T

V
O

 I 

TR
G

O
V

IN
A

 Montažni objekt do 12 m2 da 1 

Pripadajuća terasa objekta da 100 m2 

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I 

SA
D

R
ŽA

J 

Ležaljke da 100 

Ležaljke da 20 

Suncobrani da 100 

Aquapark da 1 

 

Mikrolokacija Podaca C – Viskovića Vala 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
J

M
LJ

IV

A
N

JE
 

SR
ED

S

TA
V

A
 Brodica na motorni pogon da 1 

Jedrilica da 1 



Skuter/dječji skuter da 2 

Pedalina da 6 

 

 

U
G

O
ST

IT

EL
JS

T
V

O
 

I 

TR
G

O
V

IN

A
 

/   

   

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I S

A
D

R
ŽA

J Aquapark da 1 

Ležaljke da 50 

Suncobrani da 20 

   

   

 

 

Mikrolokacija Podaca D – Ravanje 

 

 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
J

M
LJ

IV

A
N

JE
 

SR
ED

S

TA
V

A
 Skuter/dječji skuter da 1 

Pedalina da 6 

 

 

U
G

O
ST

IT
EL

JS
T

V
O

 I 

TR
G

O
V

I

N
A

 /   



   

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I 

SA
D

R
ŽA

J 

Ležaljke da 80 

   

 

Mikrolokacija Brist A – Blatnice 

 

 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
J

M
LJ

IV

A
N

JE
 

SR
ED

S

TA
V

A
 Skuter/dječji skuter da 1 

   

 

 

U
G

O
ST

IT

EL
JS

T
V

O
 

I 

TR
G

O
V

IN

A
 

/   

Pripadajuća terasa objekta da 25 m2 

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
L

N
O

 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK

I S
A

D
R

ŽA
J 

Aquapark da 1 

Ležaljke da 35 

   

 

 



Mikrolokacija Brist B – Hotel Riva 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

JE
 

SR
ED

ST
A

V
A

 

Skuter/dječji skuter da 1 

Brodica na motorni pogon da 1 

Brodica na vesla da 1 

Sredstvo za vuču s opremom da 1 

Pedalina da 4 

 

 

 

 

U
G

O
ST

IT

EL
JS

T
V

O
 

I 

TR
G

O
V

IN

A
 

/   

   

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I 

SA
D

R
ŽA

J 

Ležaljke da 25 

Zabavni sadržaj – plažno igralište za futsal da 1 

 

 

 



Mikrolokacija Brist C – Centralna mjesna plaža, Miošići 

 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

J

E 

SR
ED

ST

A
V

A
 /   

   

 

 

U
G

O
ST

IT

EL
JS

T
V

O
 I 

TR
G

O
V

IN

A
 

/ 
  

   

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
L

N
O

 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK

I S
A

D
R

ŽA
J 

Ležaljke da 30 

Ležaljke da 15 

   

 

 

 

 

 

 

 



Mikrolokacija Brist C - Litnoga 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

J

E 

SR
ED

ST

A
V

A
 /   

   

 

 

U
G

O
ST

IT

EL
JS

T
V

O
 I 

TR
G

O
V

IN

A
 

/ 
  

   

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
L

N
O

 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK

I S
A

D
R

ŽA
J 

Ležaljke da 30 

   

   

Mikrolokacija Brist D - Zaborci 

 



DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 
 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

J

E 

SR
ED

ST

A
V

A
 /   

   

 

 

U
G

O
ST

IT

EL
JS

T
V

O
 I 

TR
G

O
V

IN

A
 

/ 
  

   

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
L

N
O

 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK

I S
A

D
R

ŽA
J 

Ležaljke da 30 

   

   

 

 

Mikrolokcija Gradac A - Kamaki 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

J

E 

SR
ED

ST

A
V

A
 /   

   

 

 

U
G

O
ST

IT
EL

JS
T

V
O

 I 

TR
G

O
V

IN
A

 Pripadajuća terasa objekta da 50 m2 

   

 



 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I 

SA
D

R
ŽA

J 

Ležaljke da 30 

Suncobrani da 10 

 

Mikrolokacija Gradac B,C,D,E,F,H,I, - Plaža Bošac, Laguna, Labineca, U.O. Stella, (ex.) U.O. 

Desperado, U.O. Gušt, U.O.Debeli brig, U.O. Val 

 

 



DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 
 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

JE
 

SR
ED

ST
A

V
A

 

Brodica na vesla da 1 

Sredstvo za vuču s opremom da 1 

Skuter/dječji skuter da 2 

Pedalina da 4 

Pedalina da 8 

Oprema za ronjenje da 1 

Daska za jedrenje i sl. da 4 

 

 

U
G

O
ST

IT
EL

JS
T

V
O

 I 

TR
G

O
V

IN
A

 Montažni objekt do 12 m2 da 1 

Pripadajuća terasa objekta – lokacija A da 25 m2 

 Pripadajuća terasa objekta – lokacija B da 25 m2 

 Pripadajuća terasa objekta – lokacija C da 25 m2 

 Pripadajuća terasa objekta – lokacija D da 25 m2 

 Pripadajuća terasa objekta – lokacija E da 25 m2 

 Pripadajuća terasa objekta – lokacija F da 25 m2 

 Pripadajuća terasa objekta – lokacija G da 25 m2 

 Pripadajuća terasa objekta – lokacija H da 25 m2 

 Pripadajuća terasa objekta–H. Labineca da 60 m2 

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I S

A
D

R
ŽA

J 
 

Aquapark da 1 

Suncobrani da 15 

Ležaljke da 35 

Ležaljke da 10 

Ležaljke da 10 

Ležaljke da 15 

Ležaljke da 18 

Ležaljke da 15 

Ležaljke da 30 

Ležaljke da 40 



Mikrolokacija Gradac J,K,L – Obala 16, Hotel „Marco Polo“, CB „Lavčenj“ 

 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
J

M
LJ

IV
A

N
JE

 

SR
ED

ST

A
V

A
 Daska za jedrenje i sl. da 4 

   

 

 

U
G

O
ST

IT
EL

JS
T

V
O

 I 

TR
G

O
V

IN
A

 Pripadajuća terasa objekta da 80 m2 

   

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I 

SA
D

R
ŽA

J 

Ležaljke da 35 

Ležaljke da 20 

Ležaljke  da 50 

Aquapark i dr. morski sadržaji da 1 

 

 



Mikrolokacija Gradac M,N,O,P,R,S – Plaža Vodice, Hotel „Sunce“, Hotel „Saudade“, Hotel „Famos, 

Hotel „Đuro Salaj“ 

 

 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

JE
 

SR
ED

ST
A

V
A

 Pedalina da 3 

Oprema za jedrenje da 7 

Oprema za ronjenje da 1 



Brodica na motorni pogon da 1 

Skuter/dječji skuter da 2 

Sredstvo za vuču s opremom da 2 

 

 

 

U
G

O
ST

IT
EL

J

ST
V

O
 I 

TR
G

O
V

IN
A

 Montažni objekt do 12 m2 da 1 

Pripadajuća terasa objekta da 50 

Ambulanta prodaja pića da 1 

 

 

 

K
O

M
ER

C
IJ

A
LN

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I S

A
D

R
ŽA

J 
 

Aquapark da 1 

Suncobrani da 15 

Suncobrani da 30 

Ležaljke da 60 

Ležaljke da 20 

Ležaljke da 30 

Ležaljke da 30 

Ležaljke da 30 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mikrolokacija Gradac T - Gospica 

 

DJELATNOST SREDSTVO DA/NE KOLIČINA 

 

IZ
N

A
JM

LJ
IV

A
N

J

E 

SR
ED

ST

A
V

A
 /   

   

 

 

U
G

O
ST

IT
EL

J

ST
V

O
 I 

TR
G

O
V

IN
A

 Montažni objekt do 12 m2 da 2 

Pripadajuća terasa objekta da 50 m2 

Pripadajuća terasa objekta da 50 m2 



 
 

K
O

M
ER

C
IJ

A
L

N
O

 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
I 

SA
D

R
ŽA

J 

Ležaljke da 24 

Suncobrani da 12 

   

 

8. ZAKLJUČNE ODREDBE 

 Postupak davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru, visina naknade za davanje 

koncesijskog odobrenja i djelatnosti za koje se može dati koncesijsko odobrenje propisani su Uredbom 

o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 36/04 i 

63/08, 133/13 i 63/2014). 

 Koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru Općine Gradac izdaje 

Vijeće za dodjelu koncesijskih odobrenja na temelju zahtjeva. Podnositelj zahtjeva za davanje 

Odobrenja može biti svaka pravna ili fizička osoba, vlasnik obrta registrirana za obavljanje djelatnosti 

za koju traži Odobrenje.  

 Podnositelj zahtjeva dužan je zahtjevu obavezno priložiti: 

- Dokaz o registraciji djelatnosti za koju traži davanje koncesijskog odobrenja (izvod iz sudskog 

registra trgovačkog suda, obrtnicu, izvod iz registra udruga ili odobrenje nadležnog tijela za 

obavljanje djelatnosti). 

- Dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru. 

- Dokaz o pravnoj osnovi korištenja sredstva koja nisu u vlasništvu podnositelja zahtjeva. 

- Dokaz o sposobnosti brodice/broda za plovidbu (samo u slučajevima kada se koncesijsko 

odobrenje traži za obavljanje brodicom/brodom). 

- Presliku i skicu područja (mikrolokacije) s površinom na koju se odnosi zahtjev. 

- Potvrdu upravnog odjela Općine Gradac o nepostojanju dugovanja tražitelja koncesijskog 

odobrenja i navedenu potvrdu za sve povezane fizičke i pravne osobe sa tražiteljem 

koncesijskog odobrenja. 

− Izjava kojom se daje suglasnost komunalnom redaru Općine Gradac  za uklanjanje i odvoz na 

deponij svih predmeta i stvari bez provedenog upravnog postupka, ukoliko se nalaze izvan 

odobrene lokacije, koje se nalaze na lokaciji nakon isteka ili ukidanja koncesijskog odobrenja 

te ukoliko se na mikrolokaciji postavljaju predmeti i stvari koje nisu odobrene koncesijskim 

odobrenjem. 

− Izjava ovjerena kod javnog bilježnika, u smislu ovršne isprave, kojom podnositelj zahtjeva daje 

suglasnost da se može provesti prisilna ovrha uklanjanja  naprava i opreme koju koristi za 

obavljanje djelatnosti,  odnosno vraćanja pomorskog dobra u prvobitno stanje, te  prisilna 

ovrha na svim njegovim računima i njegovoj cjelokupnoj  pokretnoj i nepokretnoj imovini, a 

radi naplate dospjelih, a neplaćenih naknada za davanje koncesijskog odobrenja ili eventualnih 

naknada štete, te eventualnih troškova ovrhe. 

 



 Koncesijsko odobrenje daje se na vremenski rok od 1 (jedne) kalendarske godine. Iznimno, 

koncesijsko odobrenje može se dati na vremenski rok dulji od 1 (jedne) godine , a najviše do 5 (pet) 

godina. Rok se određuje na kalendarske (nedjeljive) godine. Sukladno članku 8. Uredbe o postupku 

davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 36/04 i 63/08, 133/13 i 

63/2014) iznimno, kada se Odobrenje daje na vremenski rok dulji od 1 godine, a za obavljanje 

djelatnosti potrebna je mikrolokacija na pomorskom dobru, Vijeće je dužno prethodno ishoditi 

posebnu potvrdu nadležnog tijela u županiji, kojom se potvrđuje da za vrijeme na koje se daje 

odobrenje neće biti pokrenut postupak koncesioniranja. 

 U neposrednoj blizini postojećih koncesija ne mogu se planirati, odnosno odobravati 

obavljanje gospodarskih djelatnosti koje bi ugrozile obavljanje gospodarskih djelatnosti na području 

postojećih koncesija. 

 Nakon što je utvrđeno da pojedini zahtjev za dodjelu koncesijskog odobrenja sadrži sve 

potrebno, pristupa se odlučivanju o dodjeli koncesijskog odobrenja.  

− Vijeće za izdavanje koncesijskih odobrenja razmatrat će prispjele zahtjeve za davanje 

koncesijskih odobrenja u koliko je podnositelj zahtjeva uredno podmirio svoje obaveze 

prema Općini Gradac i prema tvrtkama u vlasništvu/suvlasništvu Općine Gradac, 

obveze iz prethodne godine vezano za postupak izdavanja koncesijskih odobrenja te 

ukoliko nije gospodarski koristio pomorsko dobro bez pravne osnove i /ili uzrokovao 

štetu na pomorskom dobru, ukoliko prethodno ne plati naknadu štete zbog stjecanja 

bez osnove, s tim da visina naknade štete ne može biti manja od naknade za 

koncesijsko odobrenje, koju bi bio dužan platiti nositelj koncesijskog odobrenja da 

pomorsko dobro koristi na temelju valjane pravne osnove (akti na temelju djelovanja 

nadležnih institucija – Carinska uprava, Lučka kapetanija, Državni inspektorat 

(Građevinska inspekcija, Inspekcija zaštite okoliša i vodopravna inspekcija), 

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, komunalno redarstvo i sl.). 

− Ukoliko za istu mikrolokaciju postoji više zahtjeva prednost će imati ranije zaprimljeni 

zahtjev računajući od dana objave Plana u Službenog glasniku Općine Gradac, sukladno 

odredbama Zakona o općem upravnom postupku, Zakonu o pomorskom dobru i 

morskim lukama i Uredbi o postupku davanja koncesijskih odobrenja na pomorskom 

dobru. 

Dodatno: Objekti za obavljanje djelatnosti ugostiteljstva i trgovine mogu se postavljati 

isključivo u skladu sa Idejnim rješenjem kojeg će prethodno izraditi Općina Gradac. 

 Općina Gradac je u obavezi provesti javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u trajanju 

ne krećem od 30 (trideset) dana.  

 

 Ovaj Plan stupa na snagu dan osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Gradac, a po pribavljenoj potvrdi Splitsko-dalmatinske županije, Upravnog odjela za turizam i 

pomorstvo. 



 

 Na ovaj Plan Potvrdu je izdala Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za turizam i 

pomorstvo KLASA: 342-04/23-0001/0001 URBROJ: 2181/1-06-02-02/01-23-0004 od 20.4.2023. godine 

 

 Stupanjem na snagu Plan se objavljuje na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Općine Gradac, 

a po objavi, u roku od 30 dana, podnose se zahtjevi za koncesijsko odobrenje na propisanom obrascu. 

 

 

 

 

                                                                                                                                         OPĆINSKI NAČELNIK 

Matko Burić, mag.polit. 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 024-01/22-01/516 

URBROJ:2181-24-02-23-1 

Gradac, 21.4.2023. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 

78/15, 12/18 i 118/18), te članka 31. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17), te nakon provedenog postupka Ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš,  općinski načelnik Općine Gradac, dana 21.4.2023. 
donosi 

 

ODLUKU  

kojom se utvrđuje da nije  potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za  
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Gradac 

 

Članak 1. 

Općinski  načelnik Općine Gradac, donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Gradac 
(„Službeni glasnik“ broj 21/22); u daljnjem tekstu:  IDPPU. 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da predmetne IDPPU neće imati 
vjerojatno značajan utjecaj na okoliš na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti 
stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

   Članak 2. 

Razlozi za izradu su: 

1. Stvaranje planskih preduvjeta za izgradnju hotela  s ugostiteljskim, rekreacijskim i 
ostalim kompatibilnim pratećim sadržajima. Zahvat obuhvaća čestice i površine 
evidentirane u katastru;  k.č.z. 1581/1 (dio oko 450 m2), 1582/1 (1575 m2),  1582/5 
(333 m2), 1582/2 (699 m2) i 1582/3 (175 m2), sve k.o. Podaca. 

2. Realizaciju ugostiteljsko turističke zone omogućiti direktno temeljem ovih izmjena i 
dopuna Prostornog plana u svrhu čega je potrebno dio važećim prostornim planom 
planirane ugostiteljsko – turističke zone utvrditi kao izgrađeni dio,  pošto je evidentno 
da se tu nalazi postojeći objekt (k.č.z. 1582/2 k.o. Podaca) ugostiteljskog sadržaja, sa 
zatvorenim dijelom i terasom. Na njegovoj poziciji bi se izgradio novi hotelski objekt s 
pratećim ugostiteljskim, rekreacijskim i ostalim kompatibilnim sadržajima.    

3. Potrebno je prenamijeniti tj. uskladiti dio sportsko rekreacijske namjene (R3-1 uređena 
plaža) za prateće sadržaje ugostiteljsko - turističke namjene, čime bi se ta linija prema 
moru tj. uređenoj plaži uskladila sa susjednim, izgrađenim  turističkim naseljem 
„Morenia“.  

4. Postojeći put ostao bi u javnoj funkciji, kao i uređena plaža (R3-1) – korigiranog 
obuhvata, usklađena sa stvarnim stanjem na terenu. 

5. Pošto su katastarske podloge na kojima je izrađen važeći PPUO Gradac neažurne, 
neusklađene sa stvarnim stanjem na terenu, skenirane, nečitke i neprikladne za izradu 
ovih izmjena i dopuna Prostornog plana, predmetni zahvat prikazat će se u detalju na 
novoj topografsko -  katastarskoj podlozi u HTRS sustavu. 

  
Članak 3. 

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš Jedinstveni upravni odjel Općine 
Gradac zatražio je mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima navedenih u Prilogu 
I. ove Odluke. Zaprimljena su sljedeća mišljenja: 



• HRVATSKE VODE  (KLASA: 351/02/22-01/0000585 URBROJ: 374-24-1-23-2 od 
11.1.2023. godine) 

Mišljenje: Ne postoji potreba za strateškom procjenom utjecaja na okoliš 

• REPUBLIKA HRVATSKA, MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu (KLASA: 612-08/08-10/24 
URBROJ: 532-05-02-15/14-23-25 od 5.1.2023. godine) 

Mišljenje: Nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 

• RH, MUP, RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE, PODRUČNI URED CIVILNE ZAŠTITE 
SPLIT (KLASA: 350-02/21-01/106 URBROJ: 511-01-366-23-9 od 16.1.2023. 
godine) 

Mišljenje: Nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš za 
Izmjene i dopune  PPU. 

• RH, MUP, RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE, PODRUČNI URED CIVILNE ZAŠTITE 
SPLIT SLUŽBA INSPEKCIJSKIH POSLOVA SPLIT (KLASA: 245-02/23-11/8 URBROJ: 
511-01-368-23-2 od 4.1.2023. godine) 

Mišljenje: Primjenom odgovarajućih propisanih mjera zaštite od požara nije potrebno 
provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune  PPU. 
 

• REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za 
zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije (KLASA: 351-
02/22-0004/0152 URBROJ: 2181/1-10/14-23-0002 od 30.1.2023. godine) 
Mišljenje: nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš 

 

Na temelju članka 70. stavak 2. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 

78/15, 12/18 i 118/18), te članka 29. stavka 11. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 

plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17) tijelo i/ili osoba određena posebnim 

propisom obvezni su svoje mišljenje dostaviti tijelu nadležnom za provedbu strateške procjene, 

odnosno za postupak ocjene u roku od 30 dana. Ukoliko mišljenje ne bude dostavljeno u 

propisanom roku, smatra se da prema posebnim propisima nema posebnih utjecaja i uvjeta 

vezanih za zaštitu okoliša koje je potrebno uvažiti u strategiji, planu ili programu. Sljedeća tijela u 

zakonskom roku nisu dostavila mišljenje: 

- HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE, Ul. Roberta Frangeša 

Mihanovića 9, 10110 Zagreb 

- IZVOR PLOČE d.o.o., Trg kralja Tomislava 16, 20340 Ploče 

- HEP- OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA, ELEKTRODALMACIJA SPLIT, Poljička cesta 

73, 21000 Split 

Članak 4. 

Pristigla mišljenja nadležnih tijela  zaključuju da nije potrebno provesti stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš.  

S obzirom na to da se obuhvat predmetnih IDPPU-a ne nalazi unutar ili u blizini zaštićenih 
područja prirode ili područja važnih za bioraznolikost, ne očekuje se utjecaj provedbom Izmjena 
i dopuna PPU-a na ove sastavnice prirode.  



Obuhvat predmetnih IDPPU-a ne nalazi se u blizini područja ekološke mreže te se ne očekuje 

negativan utjecaj na ekološku mrežu (mišljenje Upravnog odjela za zaštitu okoliša, komunalne  
poslove, infrastrukturu i investicije KLASA: 352-01/22-0004/0061 URBROJ: 2181/1-10/0-22-
0002 od 23.12.2022. godine) 

Članak 5. 

Općina Gradac je o ovoj Odluci dužna informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Općine Gradac 
„Službeni glasnik“ 

 

 

 

                                                                                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                                     Matko Burić, mag.polit. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
KLASA: 351-01/22-01/5 
URBROJ: 2181-24-02-23-15 
Gradac, 21.4.2023. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, brojevi 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), te članka 31. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 

plana i programa na okoliš (Narodne novine, broj 3/17), te nakon provedenog postupka 

Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš,  Matko Burić, načelnik Općine Gradac, 

dana 21.4.22023. godine donosi 

ODLUKU  

kojom se utvrđuje da nije  potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za  

Izmjene i dopune Urbanističkog plana  uređenja naselja Gradac 

 

Članak 1. 

(1) Općinski načelnik Općine Gradac, donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja 

Gradac („Službeni glasnik“ broj 23/22) u daljnjem tekstu:  IDUPU. 

(2) U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da predmetne IDUPU neće 

imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno 

provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

   Članak 2. 

Razlozi za izradu su: 

6. prenamjena zone stanovanja u zelenilu (S2) u zonu mješovite namjene (M1) u svrhu 
stvaranja planskih preduvjeta za izgradnju višestambenih zgrada  poticajne 

stanogradnje (POS) za zbrinjavanje potreba mladih obitelji, 

7. prenamjena zone S2  i T1-4 u D, u svrhu stvaranja planskih preduvjeta za gradnju 
školske športske dvorane, uređenja knjižnice i ostalih javnih i društvenih sadržaja,   

8. korekcija planirane cestovne mreže u obuhvatu, 
9. korekcija odredbi za provođenje i grafičkih prikaza u obuhvatu Izmjena i dopuna u 

cilju omogućavanje realizacije planiranih sadržaja. 

  
Članak 3. 

(1) U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš Jedinstveni upravni odjel Općine 

Gradac zatražio je mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima navedenih u 

Prilogu I. ove Odluke. Zaprimljena su sljedeća mišljenja: 

(2) Javnopravna tijela iz stavka 1. ovog članka obuhvaćaju: 
 

 
1. SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, 
infrastrukturu i investicije, Bihaćka 1, 21000 Split, KLASA: 351-02/23-0004/0004 URBROJ: 
2181/1-10/14-23-0002 od 10.02.2023., nije potrebno provesti postupak strateške procjene 
 



2.   HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, 
Vukovarska 35, 21000 Split, KLASA: 351-02/23-01/0000016 URBROJ: 374-24-1-23-2 od 
31.01.2023., nema potrebe za provođenjem strateške procjene utjecaja na okoliš. 

 
3. HOPS- HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.o.o. Kupska 4, 10000 Zagreb , 
KLASA: 700/23-07/27 URBROJ:3-200-004-02/SC-23-02 od 13.01.2023.; ne postoji potreba za 
strateškom procjenom utjecaja na okoliš 

 
4. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA- RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE, Područni ured 
civilne zaštite Split, Služba inspekcijskih poslova, Kralja Zvonimira 114, Solin, KLASA: 245-
02/23-11/21 URBROJ: 511-01-368-23-2 od 16. siječnja 2023.; nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš. 
 
5. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE, PODRUČNI 
URED CIVILNE ZAŠTITE SPLIT,  Moliških Hrvata 1, 21000 Split, KLASA: 350-02/20-01/232 
URBROJ: 511-01-366-23-5 od 17. siječnja 2023.; nije potrebno provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš. 

 

(3) Na temelju članka 70. stavak 2. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, brojevi 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), te članku 29., stavak 11. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine, broj 3/17), tijelo i/ili osoba određena 

posebnim propisom obvezni su svoje mišljenje dostaviti tijelu nadležnom za provedbu 

strateške procjene, odnosno za postupak ocjene u roku od 30 dana. Ukoliko mišljenje ne bude 

dostavljeno u propisanom roku, smatra se da prema posebnim propisima nema posebnih 

utjecaja i uvjeta vezanih za zaštitu okoliša koje je potrebno uvažiti u strategiji, planu ili 

programu. Sljedeća tijela u zakonskom roku nisu dostavila mišljenje: 

 

1. MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski 
odjel u Splitu, Porinova 1, 21000 Split 

 
2.    IZVOR PLOČE d.o.o., Trg Kralja Tomislava 16, 20340 Ploče 
 
3.    HRVATSKE CESTE, Ispostava Split, R. Boškovića 22 , 21000 Split 
 
4.    HEP ODS d.o.o., Elektrodalmacija  Split, Poljička cesta 73, 21000 Split  
 
5.  HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE, Ulica Roberta Frangeša 
Mihanovića 9, 10110 Zagreb 

Članak 4. 

(1) Pristigla mišljenja nadležnih tijela  zaključuju da nije potrebno provesti stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš.  

(2) S obzirom na to da se obuhvat predmetnih IDPPU-a ne nalazi unutar ili u blizini zaštićenih 

područja prirode ili područja važnih za bioraznolikost, ne očekuje se utjecaj provedbom 

Izmjena i dopuna UPU-a na ove sastavnice prirode.  



(3) Na temelju obvezujećeg mišljenja Upravnog odjela za zaštitu okoliša, komunalne poslove, 

infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske županije KLASA: 352-01/23-0004/0012 

URBROJ: 2181/1-10/06-23-2 od 28. ožujka 2023, utvrđeno je da su izmjene i dopune uređenja  

plana uređenja naselja Gradac prihvatljive za Ekološku mrežu RH i za iste nije potrebno 

provesti postupak Glavne ocjene. 

Članak 5. 

Općina Gradac je o ovoj Odluci dužna informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine, broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti 

u pitanjima zaštite okoliša. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osnog dana od dana objave u službenom glasilu Općine Gradac 

„Službeni glasnik“ 

 

 

 

 

                                                                                                                         OPĆINSKI NAČELNIK  

Matko Burić, mag.polit. 

 

 

 

 

 

KLASA: 351-01/22-01/4 

URBROJ: 2181-24-02-23-16 

Gradac, 21.4.2023. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13,153/13, 

78/15, 12/18, 118/18) i članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 

plana i programa na okoliš (“Narodne novine” br. 03/17), nakon provedenog postupka 

Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, općinski načelnik dana 21.4.2023. 

godine donosi: 

ODLUKU  

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za  

Urbanistički plan uređenja Drvenik, Donja Vala - Dijanica 
 
 

Članak 1. 
Općinski načelnik je dana 29. rujna 2022., donio  Odluku o započinjanju postupka ocjene 

o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Urbanistički plan uređenja Drvenik, Donja 

Vala – Dijanica („Službeni glasnik“ broj 16/22), prema kojoj je Jedinstveni upravni odjel 

Općine Gradac proveo postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za  

Urbanistički plan uređenja Drvenik, Donja Vala - Dijanica. 

 

Članak 2. 

Razlozi za pokretanje izrade Plana je: 

• uređenje prostora mješovite namjene unutar građevinskog područja naselja.  

 

Članak 3. 

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Jedinstveni upravni odjel Općine 

Gradac zatražena su mišljenja javnopravih tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima 

navedenih u Prilogu I. ove Odluke. U tablici koja slijedi navedena su sva mišljenja i očitovanja 

koja su zaprimljena u roku. 

 

JAVNOPRAVNO TIJELO KLASA/ URBROJ/ DATUM MIŠLJENJE/OČITOVANJE 

HOPS 

HRVATSKI OPERATOR 

PRIJENOSNOG SUSTAVA 

d.o.o. 

Sektor za razvoj priključenja, 

izgradnju i upravljanje 

imovinom 

KLASA: 700/22-07/869 

URBROJ:3-200-004-02/SC-22-

02 

Zagreb, 12.10.2022. 

HOPS d.o.o. daje mišljenje da 

ne postoji potreba za strateškom 

procjenom utjecaja na okoliš za 

predmetni Plan. 

MINISTARSTVO 

UNUTARNJIH POSLOVA 

RAVNATELJSTVO CIVILNE 

ZAŠTITE 

PODRUČNI URED CIVILNE 

ZAŠTITE SPLIT 

SLUŽBA INSPEKCIJSKIH 

POSLOVA 

KLASA: 245-02/22-11/407 

URBROJ: 511-01-368-22-2 

Solin, 13. listopada 2022. 

Ministarstvo unutarnjih 

poslova 

Ravnateljstvo civilne zaštite 

područni ured civilne zaštite 

Split 

Služba inspekcijskih poslova 

daje mišljenje da primjenom 

odgovarajućih propisanih mjera 

zaštite nema utjecaja na okoliš 

MINISTARSTVO 

UNUTARNJIH POSLOVA 

RAVNATELJSTVO CIVILNE 

ZAŠTITE 

KLASA: 350-02/22-01/198 

URBROJ: 511-01-366-22-2 

Split, 18. listopada 2022. 

Ministarstvo unutarnjih 

poslova 

Ravnateljstvo civilne zaštite 

područni ured civilne zaštite 

Split daje mišljenje da nije 



PODRUČNI URED CIVILNE 

ZAŠTITE SPLIT 

potrebno provesti postupak 

strateške procjene utjecaja na 

okoliš predmetnog Plana.  

SPLITSKO-DALMATINSKA 

ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA 

ZAŠTITU OKOLIŠA, 

KOMUNALNE POSLOVE, 

INFRASTRUKTURU I 

INVESTICIJE 

KLASA: 351-01/22-0001/1700 

URBROJ: 2181/1-10/14-22-

0002 

Split, 03. studenog 2022. 

Splitsko-dalmatinska županija 

Upravni odjel za zaštitu okoliša, 

komunalne poslove, 

infrastrukturu i investicije daje 

mišljenje da za predmetni Plan 

nije potrebno provesti postupak 

strateške procjene utjecaja na 

okoliš. 

HRVATSKE VODE 

VODNOGOSPODARSKI 

ODJEL ZA SLIVOVE 

JUŽNOG JADRANA 

KLASA. 351-02/22-

01/0000498 

URBROJ: 374-24-1/22-2 

Split, 09. studenog 2022. 

 

Hrvatske vode daju mišljenje da 

prilikom izrade predmetnog 

Plana nema potrebe za 

provedbu procedure strateške 

procjene utjecaja na okoliš. 

 

Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije Splitsko-

dalmatinske županije dao je Mišljenje KLASA: 352-01/22-0004/0055 URBROJ:2181/1-10/06-

22-2 od 07. prosinca 2022. godine da je Urbanistički plan uređenja Drvenik, Donja Vala - 

Dijanica prihvatljiv za Ekološku mrežu RH i da za isti nije potrebno provesti postupak Glavne 

ocjene. 
 

Članak 4. 

Temeljem navedenih mišljenja i očitovanja, konstatira se sljedeće. U tablici iz prethodne točke 

vidljivo je da su sva javnopravna tijela koja su se javila, dala mišljenje da nije potrebno 

provesti postupak strateške procjene. 

Iz navedenog u ovoj točki, zaključeno je da Urbanistički plan uređenja Drvenik, Donja Vala 

- Dijanica neće imati značajan utjecaj na okoliš te se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš za Urbanistički plan uređenja Drvenik, Donja Vala - 

Dijanica. 
 

Članak 5. 

Jedinstveni upravni odjel je o ovoj Odluci dužan informirati javnost sukladno Odredbama 

Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18) i 

odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 

zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša. 

Članak 6. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Općine Gradac 

„Službeni glasnik“ 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Matko Burić, mag.polit. 

 

 

 

KLASA: 351-01/22-01/3 

URBROJ: 2181-24-02-23-14 

Gradac, 21.4.2023. godine 



Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10, 114/22) 

u svezi s odredbama Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 

od interesa Republike Hrvatske u 2023. godini (Zaključak Vlade Rep   ublike Hrvatske 

KLASA: 022-03/23-07/02 URBROJ: 50301-29/23-23-2 od 8.2.2023. godine), općinski 
načelnik dana 21.4.2023. donosi 

 

PREVENTIVNO – OPERATIVNI PLAN 

ZAŠTITE OD ŠUMSKIH POŽARA NA OTVORENOM PROSTORU 

OPĆINE GRADAC ZA 2023. GODINU 
 

I. OPĆE ODREDBE 

Ovaj Preventivno – operativni plan zaštite od šumskih požara na otvorenom prostoru 

Općine Gradac za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) temelji se na Programu 

aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa Republike Hrvatske 

u 2023. godini kojeg je Vlada Republike Hrvatske donijela zaključkom KLASA: 022-

03/23-07/02 URBROJ: 50301-29/23-23-2 od 8.2.2023. godine. 

Ovim Planom vrši se usklađivanje svih bitnih odrednica i podataka iz Procjene 

ugroženosti od požara Općine Gradac i Plana zaštite od požara Općine Gradac („Službeni 
glasnik“ broj 02/15) koji su izrađeni od ovlaštene tvrtke ATESTI I PROCJENE d.o.o. 

Ovim Planom utvrđuje se organizacija, mjere, radnje, postupci, prava i dužnosti Općine 

Gradac, područja naselja, poduzeća, ustanova, vatrogasnih i drugih organizacija i 

građana (u daljnjem tekstu: nositelji obaveza) u provođenju preventivnih i operativnih 

mjera zaštite i gašenja šumskih i drugih požara na otvorenom prostoru općine Gradac za 

2023. godinu. 

Ovim Planom naročito se reguliraju radnje i postupci za razdoblje od 1. lipnja do 30. 
rujna 2023. godine. 

Zavisno o klimatskim promjenama provedba ovog Plana može započeti i prije, odnosno 

nakon isteka navedenog razdoblja, o čemu će odlučiti općinski načelnik, na prijedlog 
zapovjednika DVDV-a Gradac i DVD-a Drvenik. 

Na području Općine Gradac djeluju dva dobrovoljna vatrogasna društva i to: 

- DVD Gradac s područjem zapovjedne odgovornosti od administrativne granice 

naselja Podaca (katastarska općina Podaca) do administrativne granice općine 

Gradac s Dubrovačko – neretvanskom županijom, a obuhvaća naselja Gradac, 

Brist i Podaca 

- DVD Drvenik s područjem zapovjedne odgovornosti od zapadne administrativne 

granice općine Gradac (katastarska općina Drvenik) do administrativne granice 

naselja Podaca, a obuhvaća naselja Drvenik i Zaostrog 
 

 



II. OSIGURANJE NORMATIVNIH I OPĆIH PRETPOSTAVKI ZA OSTVARIVANJE 

     PROGRAMA ZAŠTITE OD POŽARA 

 

1. Izraditi planove te postaviti ustroj za provedbu mjera čuvanja tjelesnog 

osiguranja i drugih oblika preventivne zaštite građevina i površina za koje prijeti 

povećana opasnost od nastajanja i širenja požara, uključujući i zabranu 

nekontroliranog i neovlaštenog pristupa i boravka u tim građevinama odnosno 

površinama u vrijeme velike opasnosti za nastanak i širenje požara 

 

NOSITELJ ZADATAKA Općinski načelnik 
SUDIONICI Vlasnici i korisnici građevina i prostora 
ROK 31. svibnja 2023. godine 

 

2. Ustrojiti motrilačku i dojavnu službu s ciljem ranog i pravovremenog otkrivanja i 

dojave požara, te osigurati dežurstva na području Općine Gradac 

 

NOSITELJ ZADATAKA Općinski načelnik, Hrvatske šume (Šumarija 
Makarska, Šumarija Metković) 

SUDIONICI DVD Gradac, DVD Drvenik 
ROK 31. svibnja 2023. godine 

 

3. Ustrojiti izviđačko-preventivne patrole koje na licu mjesta poduzimaju mjere za 

uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti, odnosno pravovremeno otkrivaju i 

počinju gasiti požar u samom začetku 

 

NOSITELJ ZADATAKA Općinski načelnik, Hrvatske šume (Šumarija 
Makarska, Šumarija Metković), DVD Gradac, 
DVD Drvenik 

SUDIONICI Policijska postaja Makarska 
ROK 31. svibnja 2023. godine 

 

4. Utvrditi uvjete, ustroj i načun korištenja teške građevinske mehanizacije za 

eventualno žurnu izradu prosjeka i probijanja protupožarnih puteva radi 

zaustavljanja širenja šumskih požara 

 

NOSITELJ ZADATAKA Općinski načelnik 
SUDIONICI Jedinstveni upravni odjel Općine Gradac 
ROK 31. svibnja 2023. godine 

 

5. Utvrditi ispravnost hidranata 

 

NOSITELJ ZADATAKA Općinski načelnik 
SUDIONICI Vodovod d.o.o. Makarska, Izvor Ploče d.o.o. 
ROK 31. svibnja 2023. godine 



III. PROVEDBA PREVENTIVNIH AKTIVNOSTI NA OTKLANJANJU OPASNOSTI OD 

NASTAJANJA I ŠIRENJA POŽARA I TEHNOLOŠKIH EKSPLOZIJA 

1. Procjena ugroženosti od šumskih požara na otvorenom prostoru 

Na području Općine Gradac je prisutan vrlo visok rizik od šumskih požara na otvorenom 
prostoru posebno u ljetnim razdobljima i u sušnim razdobljima tijekom cijele godine. 

Kao najugroženija područja navode se: 

- Šuma Vodice - Gradac 

- Šuma Kapeć – Podaca 

- Šuma Plana – Zaostrog i Drvenik 

- Šuma Lučki brig – Drvenik 

Navedeni šumski kompleksi predstavljaju šumsku biocenozu u kojoj dominira alepski 
bor sa primjesama čempresa, pinjola i niskog raslinja što ih čini lako zapaljivima. 

Potrebno je provoditi pojačane preventivne mjere u cilju sprječavanja nastanka požara 

tijekom cijele godine, a naročito u razdoblju od 1. lipnja do 30. rujna 2023. godine. 

Potrebno je uspostaviti dežurstvo vatrogasaca u periodu od 1. lipnja do 30. rujna 2023. 

godine u vremenu od 0,00 do 24,00 sata 

IZVRŠITELJ: DVD Gradac, DVD Drvenik 

2. Motriteljsko – dojavna služba 

Motriteljsko – dojavna služba ustrojava se u suradnji Općine Gradac i Hrvatskih šuma 

(Šumarija Makarska i Šumarija Metković). 

U motrenju i dojavi dužni su sudjelovati i sljedeći nositelji obaveza: Hrvatska 

elektroprivreda (Pogon Ploče i Pogon Makarska), Centar za obavještavanje Makarska, te 

ostale tvrtke i  ustanove kao i svi građani koji primjete požar 

U slučaju nastajanja većih požara kada je potrebno angažiranje teških građevinskih 

strojeva, izvršit će se angažiranje tvrtki i obrta sa područja općine Gradac koji posjeduju 
iste: 

- REFINGO d.o.o., Ivana Tomića 3A, Podaca 

- VEŽA d.o.o., Pakline 8, Brist 

 

IV. POSEBNE MJERE 

• Sve protupožarne puteve na području općine Gradac dovesti u stanje 

prohodnosti, te izvršiti zapreku ulaza na iste kako bi se onemogućilo njihovo 

neovlašteno korištenje 

IZVRŠITELJ DVD Gradac, DVD Drvenik, Hrvatske šume 
(Šumarija Makarska, Šumarija Metković) 

ROK 31. svibnja 2023. godine 
 

• U danima velike opasnosti od nastajanja šumskih požara kada brzina vjetra 

prelazi 10,7 m/s s obzirom da tada dolazi do bržeg širenja i nastajanja šumskih 



požara, obavezno se provode pojačane mjere zaštite od pojedinih nositelja 

obaveza ovog plana 

 
IZVRŠITELJ MJERE 

DVD Gradac, DVD Drvenik 
Uvođenje dodatnih snaga u šumskim kompleksima na području 
općine Gradac 

HRVATSKE ŠUME 
(Šumarija Makarska, 
Šumarija Metković) 

Vršiti pojačan nadzor u motriteljsko – dojavnoj službi na 
području općine Gradac 

VODOVOD d.o.o. 
Makarska, IZVOR PLOČE 
d.o.o. 

Uvest dežurnu službu za opsluživanje hidranata na regionalnom 
vodovodu 

HEP, Pogon Ploče i Pogon 
Makarska 

Vršiti pojačano dežurstvo za slučaj angažiranja na terenu 

 

V. UPOTREBA SNAGA I MTS 

Osnovne snage za gašenje požara na području općine Gradac su DVD Gradac i DVD 

Drvenik,  a dodatne snage su dobrovoljna vatrogasna društva sa područja Makarske 

Rivijere. 

Zapovjednik postrojbe procjenjuje da li se požar može ugasiti raspoloživim snagama te 

ukoliko procijeni da isto nije moguće, poziva  dodatne snage odnosno vatrogasna 

društva sa područja Makarske Rivijere. 

U slučaju da su i te snage nedostatne tada traži preko područnog zapovjedika da se 

pošalje pomoć u ljudstvu i tehnici od ostalih vatrogasnih postrojbi prema Planu 
upotrebe Splitsko-dalmatinske županije o čemu obavještava općinskog načelnika. 

Ukoliko požar poprimi razmjere elementarne nepogode koju proglašava župan Splitsko-

dalmatinske županije na prijedlog općinskog načelnika, a na temelju prosudbe 
zapovjednika požarišta, u gašenju se angažiraju i građani. 

Svim aktivnostima na zaštiti i spašavanju rukovodi vatrogasni zapovjednik temeljem 
Zakona o vatrogastvu i Planu upotrebe snaga. 

VI. FINANCIRANJE 

Financiranje provođenja mjera zaštite i gašenja šumskih i drugih požara redovnim 

vatrogasnim snagama, osigurava se iz Proračuna Općine Gradac za 2023. godinu 

Preventivno-operativno dežurstvo, po utvrđenom rasporedu, osigurava se iz Proračuna 

Općine Gradac za 2023. godinu 

Pokriće troškova nastalih pri gašenju šumskih požara koji su poprimili veće razmjere 

odnosno za koje se proglasi elementarna nepogoda, osigurava nositelj zaštite od požara 

u skladu s Zakonom o elementarnim nepogodama, zakonom o vatrogastvu i ostalim 
pozitivnim propisima Republike Hrvatske. 

 

 



VII. ZAVRŠNE ODREDBE 

U slučaju da šumski požar poprimi razmjere elementarne nepogode, općinski načelnik 

naredit će poduzimanje i drugih neophodnih mjera koje nisu utvrđene ovim Planom, a 

na prijedlog zapovjednika 

Ovisno o hidrometeorološkim prilikama, odnosno stupnju opasnosti od šumskih požara, 

pojedine odredbe iz ovog Plana mogu se mijenjati o čemu odlučuje općinski načelnik, na 

prijedlog zapovjednika DVD-a Gradac i DVD-a Drvenik 

Ovaj Plan objavit će se u službenom glasilu Općine Gradac „Službeni glasnik“ 

 

 

                                                                                                                            OPĆINSKI NAČELNIK 

Matko Burić, mag.polit. 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 024-01/23-01/179 

URBROJ: 2181-24-02-23-1 
Gradac, 21.4.2023. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju Zakona o zaštiti od požara (Narodne novine, broj 92/10, 114/22) i Programa 

aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 

Hrvatsku u 2023. godini (Zaključak Vlade RH sa sjednice održane 08. veljače 2023. 

godine, KLASA: 022-03/23-07/02, URBROJ: 50301-29/23- 23-2), Općinski načelnik 
Općine Gradac dana 21.4. 2023. godine, donosi  

PLAN MOTRENJA, ČUVANJA I OPHODNJE OTVORENOG PROSTORA I GRAĐEVINA ZA 

KOJE PRIJETI POVEĆANA OPASNOST OD NASTAJANJA I ŠIRENJA POŽARA  NA 

PODRUČJU OPĆINE GRADAC ZA 2023. GODINU 

I. 

Vatrogasne postrojbe Dobrovoljnog vatrogasnog društva Gradac i Dobrovoljnog 

vatrogasnog društva Drvenik će prilikom obavljanja izviđačko – preventivne ophodnje 

izvršiti obilazak svih površina otvorenog prostora na području Općine Gradac koja 

obiluju gustom vegetacijom.  

II. 

Zabranjuje se neovlašten i nekontroliran boravak u krugu svih poduzeća za vrijeme 

velike opasnosti od nastajanja i širenja požara, a ista se obavezuju da takav boravak 
spriječe.  

III. 

Vatrogasne postrojbe Dobrovoljnog vatrogasnog društva Gradac i Dobrovoljnog 

vatrogasnog društva Drvenik će obavljati izviđačko – preventivnu ophodnju na čitavom 

području Općine Gradac u periodu od 01.06.2023. godine do 30.09.2023. godine u 

vremenu od 00,00 do 24,00 sata na području zapovjedne odgovornosti DVD-a Gradac i u 

vremenu od 7,00 do 23,00 sata na području zapovjedne odgovornosti DVD-a Drvenik, i 

to na sljedeći način:  

a.) U slučaju uobičajenog nivoa protupožarnog djelovanja tijekom sezone, ophodnja se 

obavlja po procjeni Zapovjednika, motrenjem na nekoliko punktova tijekom dana i 
zadržavanjem na svakom pojedinom punktu minimalno 15 minuta  

b.) U slučaju povećanog intenziteta protupožarnog djelovanja na koji se prelazi kada 

indeks opasnosti od požara 5 dana za redom prijeđe u stupanj vrlo velike opasnosti, 

ophodnja se obavlja intenzivnije, a po procjeni Zapovjednika sa kombiniranim vozilom i 

3 vatrogasca obilaskom cijelog obalnog područja Općine Gradac u više navrata tijekom 
dana, sa zaustavljanjem i motrenjem na punktovima  

c.) U slučaju maksimalnog intenziteta protupožarnog djelovanja na koji se prelazi kada 

indeks opasnosti od požara 5 dana za redom prijeđe u stupanj vrlo velike opasnosti i 

kada brzina vjetra prijeđe granicu 10,3 m/sec, ophodnja se obavlja intenzivnije uz 

naglasak na posebno ugrožene lokacije, uz dislokaciju vatrogasnog vozila (po potrebi i 

više njih) s posadom na lokaciju koju odredi Zapovjednik. 

 

 



IV. 

Sve aktivnosti motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora na područjima kojima 

gospodare Hrvatske šume, vatrogasne postrojbe će izvoditi u suradnji s Šumarijom 

Makarska i Šumarijom Metković 

V. 

Zapovjednik Vatrogasne postrojbe DVD-a Gradac i DVD-a Drvenik dužan je izvještavati 

Općinskog načelnika o svim promjenama nastalima vezano za obveze postrojbi iz ovog 
Plana.  

VI. 

 Ovaj Plan objaviti će se u službenom glasilu Općine Gradac „Službeni glasnik“ 

 

 

                                                                                                                               OPĆINSKI NAČELNIK 

Matko Burić, mag.polit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 024-01/23-01/180 

URBROJ: 2181-21-02-23-1 
Gradac, 21.4.2023. godine 
 

 

 

 

 



Na temelju članka 37. stavka 12. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“ broj  10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22) a na prijedlog Upravnog 

vijeća Dječjeg vrtića ''Gradac'' od dana 11. travnja 2023. godine, Općinski načelnik 

Općine Gradac dana 21. travnja 2023. godine donosi 

ODLUKU 

o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnatelja ustanove Dječji vrtić ''Gradac'' 

I. 

Imenuje se Maja Radelić, Obala Bošac 20, Gradac, OIB: 40861822869, magistra 

pedagogije, za vršiteljicu dužnosti ravnatelja Dječjeg vrtića ''Gradac'', s danom 27. travnja 

2023. godine. 

           II. 

Ova odluka objavit će se u službenom  glasilu Općine Gradac ''Službeni glasnik''. 

Obrazloženje 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića ''Gradac'' podnijelo je općinskom načelniku Općine Gradac 
prijedlog za imenovanje vršitelja dužnosti ravnateljice Dječjeg vrtića ''Gradac'' dana 11. 

travnja 2023. godine, s obzirom da se na javni natječaj za imenovanje ravnatelja 
(„Narodne novine“ broj 32/23) prijavila jedna kandidatkinja koja ne ispunjava sve uvjete 

propisane natječajem. 

Sukladno odredbi članka 37. stavka 12. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(„Narodne novine“ broj  10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22) do imenovanja ravnatelja 
na temelju ponovljenog natječaja imenovat će se vršitelj dužnosti ravnatelja kojeg 

imenuje, na prijedlog upravnog vijeća dječjeg vrtića, izvršno tijelo osnivača, u dječjem 

vrtiću kojem je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

                           

                       OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                             Matko Burić, mag.polit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 024-01/23-01/181 
URBROJ: 2181-24-02-23-1 
Gradac, 21.4.2023. godine 


